ВИТЕБСКИЙ ФИЛИАЛ
УЧРЕЖДЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ
ФЕДЕРАЦИИ ПРОФСОЮЗОВ БЕЛАРУСИ
«МЕЖДУНАРОДНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ «МИТСО»

ПРИКАЗ
J J .o S e  2024 № $Р
г. Витебск

О сроках и размерах оплаты
услуг в сфере образования
на 2024/2025 учебный год

В соответствии с Концепцией по формированию и изменению
стоимости услуг по предоставлению высшего образования
и на основании протокола заседания финансово-бюджетной комиссии
университета от 10.07.2024 № 13

ПРИКАЗЫВАЮ:
'

1. Установить следующие сроки и размеры оплаты услуг по
предоставлению общего высшего образования (бакалавриат) на 2024/2025
учебный год (г. Витебск) для обучающихся -  граждан Республики
Беларусь, Российской Федерации, Украины, Республики Казахстан:

Специальность Форма обучения Курс Срок оплаты Размер оплаты за 1
год обучения, бел.

рублей
1 2 3 4 5

Правоведение Дневная 1 26.08.2024
13.01.2025

1 953,00
1 952,00
Всего:

3 905,00

Логистика Дневная 1 26.08.2024
13.01.2025

1 830,00
1 830,00
Всего:

3 660,00

Лингвистическое
обеспечение
межкультурных
коммуникаций

Дневная 1 26.08.2024
13.01.2025

1 888,00
1 887,00
Всего:

3 775,00

Правоведение Заочная 1 26.08.2024
13.01.2025

1 015,00
675,00
Всего:

1 690,00

Логистика Заочная, заочная с
сокращенным сроком
обучения

1 26.08.2024
13.01.2025

1 015,00
675,00
Всего:

1 690,00

Правоведение Дневная 2-4 16.09.2024
13.01.2025

1 953,00
1 952,00
Всего:

3 905,00
Лингвистическое
обеспечение
межкультурных
коммуникаций

Дневная 2-4 16.09.2024
13.01.2025

1 888,00
1 887,00
Всего:

3 775,00

Лингвистическое
обеспечение
межкультурных
коммуникаций

Дневная 5 16.09.2024 2 230,00
Всего:

2 230,00

1
Логистика Дневная 2-4 16.09.2024

13.01.2025
1 830,00
1 830,00
Всего:

3 660,00
Правоведение Заочная 2-5 16.09.2024

13.01.2025
1015.00
675.00
Всего:

1 690,00

Логистика Заочная 2-5 16.09.2024
13.01.2025

1 015,00
675,00
Всего:

1 690,00

Логистика Заочная с
сокращенным сроком
обучения

2-3 16.09.2024
13.01.2025

1 015,00
675,00
Всего:

1 690,00

2. Установить следующие сроки и размеры оплаты услуг в сфере
образования на 2024/2025 учебный год (г. Витебск) для слушателей
подготовительных курсов -  граждан Республики Беларусь, Российской
Федерации, Украины, Республики Казахстан:_________________________

Специальность Форма обучения Срок оплаты Размер оплаты за 1
год обучения, бел.

рубли
1 2 3 4

Подготовительные курсы (очная
(дневная) форма получения
образования

Дневная 16.09.2024
13.01.2025

1 000,00
1 000,00
Всего: |  ’

2 000,00

3. Обучающимся, оплачивающим услуги по предоставлению
высшего образования в кредит, продлить срок уплаты первого взноса до
30.10.2024, второго взноса до 28.02.2025. j

4. Обучающимся, оплачивающим услуги по предоставлению
высшего образования с использованием средств семейного капитала,
продлить срок уплаты первого взноса до 01.12.2024, второго взноса до
01.03.2025. I

5. Декану гуманитарного факультета Гениной Ю.А. обеспечить
доведение приказа до сведения студентов.

6. Начальнику сектора информационных технологий Мазарчуку А.В.
разместить копию приказа на сайте Международного университета
«МИТСО» (г. Витебск) до 21.07.2024.

7. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника
финансово-экономического сектора Таран Л.А.

Директор филиала И.В.Николаева